Preferiţi vor fi elevii Institutului pedagogic diece
zan din loc.

Petiţiile intrate după termin sau neadjustate cu
documentele necesare, nu se vor lua în considerare.

Caransebeş, din şedinţa consistoriala şcolară ţinută
în 2/15 Iulie 1924.

Episcopul diecezan:

Dr. Iosif Tr. Badescu.

Nr. 3124 Şa/1924.

Pentru conferirea unei burse de 1000 Lei din
„Fundaţiunea în Domnul răposatului Dimitrie Peţia şi
fiului său Ioan" se escrie concurs cu termin de 2/15
August a. c.

vidimat de oficiul parohial.
Preferiţi vor fi cei născuţi în oraşul Caransebeş,

apoi cei născuţi pe teritorul fostului re iinent cont',
rom. băn. Nr. 13 şi cari studiază la institutul peda
gogic diecezan din loc,

Petiţiunile intrate după termin, nu se iau în con
siderare.

Caransebeş, la 3/16 Iulie 1924.

Episcopul diecezan :

Dr. Iosif Tr. Badescu.

Să oii prea sporim numărul sfinţilor.
Faţă de încercarea unora de a susţine, că

în ceea ce priveşte învierşunarea cu care îşi
apără şi îşi propagă credinţele, — şi ucenicii
socialismului ar fi vrednici să fie puşi alăturea
de mucenicii creştini de altă dată, — eu scriam
nu de mult în altă parte:

Oficiu protopresbiteral din Bocşa-montană, adresate
Comitetului parohial din Ţerova, având a se prezenta în
vre-o Duminecă sau sărbătoare în sft. biserică, spre a-şi
arăta desteritatea în cântare şi oratorie, dar numai cu
prealabila încunoştiinţare a Prea On. D. protopresbiter,
şi nici la un caz în ziua de alegere.

Ţerova, din şedinţa comitetului parohial ţinută la
16/29. Iunie 1924.
Iulian Bumbescu m. p. Pavel J. Muntean m. p.
preşedintele com. paroh . not. corn. paroh.

In conţelegere cu mine :
Mihail Gaşpar m. p.

3 — 1 protopresbi ter .

L i c i t a ţ i e .
Comitetul parohial orflfcrom. din Stamora-română,

Condiţiunile speciale, planul şi devizul speselor se
pot vedea in fiecare zi la oficiul parohial ort rom. din
Stamora-română.

Reflectanţii nu-şi pot forma spese de drum şi viatec.
Staniora română, din şedinţa comitetului parohial,

ţinută la 30 Iunie (13 Iulie) 1924.

ss. Gheorghe Clecan ss. Nicolae Todorescu
preot , preşedinte . notar .

Nr. 249 exec. 1924.

Publicaţiune de licitaţie.
Subsemnatul executor al judecătoriei de ocol din

Caransebeş, în sensul §-lui 102 art. de lege LX din 1881
şi în sensul §-lui 19 art.